

«هفت بهار نارنج»

خوش‌زبان‌ترین فیلم‌فارسی‌نما

هیات داوران جایزه «فارسی‌نما» (زبان فارسی در سینما) فیلم «هفت بهارنارنج» ساخته فرشاد گل‌سفیدی را به‌عنوان خوش‌زبان‌ترین فیلم جشنواره چهل و یکم فجر انتخاب کرد. متن بیانیه هیات داوران فارسی‌نما را در ادامه می‌خوانید: «هوالمصور، گل نیست، ماه نیست، دل ماست پارسی، با برآمدن فجر چهل‌ویکم در آسمان هنر هفتم، زبان‌ورزان و فارسی‌دوستان در انجمن ویرایش و درست‌نویسی که جایگاه زبان را در سینما بسیار مهم و البته فراموش‌شده می‌بینند، یاردیگر بر آن شدند تا خوش‌زبان‌ترین فیلم این دوره را برگزینند. اما راه پیش‌رو دشوار می‌پااتر از دوره‌های پیشین بود: نه هیچ نهاد مسئولی برای برجسته‌ترین نماد هویت ایرانی دل سوزاند و نه بر گزار کنندگان جشنواره فیلم فجر جای داوری زبانی را در ارزیابی‌های سینمایی خالی دیدند. سرانجام، دفتر پاسداشت زبان فارسی در حوزه هنری به میدان آمد و دست «فارسی‌نما» را گرفت. هیات داوران جایزه «فارسی‌نما» (زبان فارسی در سینما) پس از تماشا و بررسی زبانی دقیق فیلم‌های چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر، در نشست ارزیابی پایانی خود را از وضعیت زبانی فیلم‌های این دوره سامان داد. در این نشست، بیش از دوسوم فیلم‌ها از داوری کنار گذاشته شدند؛ زیرا اساسا نشانی از زبان‌گاهی نداشتند. ازجمله، از کار کردهای دراماتیک زبان بی‌بهره بودند و ظرافت‌های زبانی لهجه‌ها و گویش‌های به‌کاررفته در فیلم را نشان نمی‌دادند. در این میان، یک فیلم در چشم اهالی فارسی‌نما خوش جلوه کرد و دل ربود که به چندین هنر آراسته بود: یک‌دستی زبان در راستای شخصیت‌پردازی و پیش‌راندن داستان در موقعیت‌های گوناگون؛ به‌کارگیری به‌جا و دقیق لهجه‌ها و گویش‌های ایرانی؛ بهره‌گیری به‌جا و هنرمندانه از گونه‌های رنگارنگ ادبی (شعر کهن و سپید و نیز ترانه‌های بومی) برای انتقال پیام فیلم؛ گنجاندن گره‌تره‌پردازی‌های درست و متناسب با شخصیت‌ها؛ بهره‌گیری از ظرافت‌های زبانی و همراه کردن آن با موسیقی با کلام متناسب؛ یادکرد از عدد «هفت» در عنوان فیلم برای پرنگ کردن تقدس عشق و امید.داوران جایزه «فارسی‌نما» (زبان فارسی در سینما) خوش‌زبان‌ترین فیلم فجر چهل‌ویکم را برگزیدند: «هفت بهار نارنج» ساخته فرشاد گل‌سفیدی. هیات داوران؛ فرزانة فخریان، غلامحسین رضابور، احمد عبدا...زاده‌مهنه، مهدی صالحی دربیدی»

بین‌الملل

کوتاه

سئول:

کره‌شمالی
یک‌موشک‌بالستیک‌شلیک‌کرد
ارتش کره‌جنوبی در بیانیه‌ای از پرتاب موشکی دوباره کره‌شمالی خبر داد. به گزارش مهر به نقل از تاس، ارتش کره‌جنوبی مدعی شده که کره‌شمالی اقدام به شلیک یک موشک بالستیک کرده‌است. خبرگزاری یونهاپ به نقل از ارتش کره‌جنوبی اعلام کرد که کره‌شمالی روز شنبه یک موشک بالستیک را به سمت دریای ژاپن شلیک کرده‌است. گارد ساحلی ژاپن نیز گزارش ارتش کره‌جنوبی در خصوص این پرتاب موشکی را تایید کرد. کره‌شمالی سال گذشته رکورد پرتاب موشکی را به ثبت رساند و در مجموع بیش از ۷۰ موشک شلیک کرد. در این راستا، وزارت‌خارجه کره‌شمالی روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد در صورتی‌که کره‌جنوبی و آمریکا مانورهای نظامی برنامه‌ریزی شده خود را ادامه دهند، پاسخ‌هایی سبب‌سابقه و مستمر و محکم از سوی پیونگ یانگ دریافت خواهند کرد. وزارت‌خارجه کره‌شمالی همچنین آمریکا و کره‌جنوبی را به افزایش تنش در منطقه متهم کرد. بیانیه وزارت‌خارجه کره‌شمالی در حالی منتشر شد که کره‌جنوبی و آمریکا در نظر دارند مانورهای نظامی سالانه خود را به بهانه تلاش برای مقابله بهتر با تهدیدات هسته‌ای و موشکی فزاینده کره‌شمالی را به‌زودی برگزار کنند.

وانگ بی:

اقدام آمریکا در سرنگون کردن بالن مضحک بود

مدیر دفتر کمیسون امور خارجی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین با تأکید بر اینکه جنگ اوکراین نباید ادامه پیدا کند، گفت که اقدام آمریکا در سرنگون کردن بالن چینی هیستریک و مضحک بود. به گزارش فارس، «وانگ بی» مدیر دفتر کمیسون امور خارجی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین (CPC) در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ به اقدام آمریکا در سرنگون کردن بالن چینی اشاره کرد. طبق گزارش شبکه «الجزیره» و خبرگزاری فرانسه، وانگ بی گفت: «ما از مذاکرات در اوکراین و احترام به اصول منشور سازمان ملل متحد حمایت می‌کنیم، نقض اصل چین یکپارچه در برخورد با موضوع تایوان یک مساله خطرناک است. جنگ در اوکراین نباید ادامه پیدا کند و ما همه برای برقراری صلح تلاش می‌کنیم. مدیر کمیسیون مرکزی امور خارجه چین اضافه کرد: «واشنگتن می‌گوید که چین یک چالش ژئوپلیتیک و یک تهدید است؛ اما این مفهوم اشتباه است. حادثه بالن خودخواهی آمریکا و نقض قوانین تجارت آزاد بود. ادعای آمریکا در سرنگون کردن بالن چینی هیستریک و مضحک بود. به واشنگتن گفتیم که بالن یک هواگرد غیر نظامی بدون سرنشین بوده که به اشتباه وارد حریم هوایی این کشور شده‌است. وی افزود: «از واشنگتن می‌خواهیم که رقابت‌مان عادلانه و مبتنی بر قواعد باشد. نبردهای نیروهای جدایی‌طلب تایوان استقلال ما را تهدید می‌کنند.»

یکشنبه

۱۴۰۱.۱۱.۳۰

۲۸ رجب‌ال۴۴۴ ۱۹/ فوریه ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۴۹۶

در سن ۷۹سالگی

حسن ناهید دارفانی راوداع گفت



در دستگاه‌های بیات ترک، بیات اصفهان، ابوعطا و مخالف سه‌گاه بخشی از فعالیت‌های زنده یاد حسن ناهید در عرصه موسیقی است.

شخصیت تکرارنشدنی بود

مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به انتشار پیامی به مناسبت درگذشت استاد حسن ناهید نوشت: استاد ناهید شخصیت تکرارنشدنی بود که سال‌ها خالصانه و عاشقانه، خدمات بی‌پایانی را به موسیقی ایران ارائه داد. محمد الهیاری فومنی در پیامی درگذشت استاد حسن ناهید را تسلیت گفت. در متن پیام مدیرکل

وزیر ارشاد:

برای گسترش فعالیت‌های موسیقی مانعی نداریم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نخستین روز از جشنواره موسیقی فجر برای تماشای اجرای ارکستر موسیقی ملی ایران در تالاروحدت حاضر شد و درباره گسترش فعالیت‌های حوزه موسیقی در موضوع گسترش فعالیت‌های حوزه موسیقی هیچ مانعی نداریم، بلکه مشوق هم هستیم. ان‌شاء...دوستان تلاش می‌کنند هم‌بث آموزش‌ها و هم موضوع حمایت از گروه‌های خاص را در دستور کار قرار دهند. محمدمهدی اسماعیلی همچنین با اشاره به برگزاری سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر، بیان داشت: به‌حمد... این مرحله آخر جشنواره‌های فجر امسال است که بیش از توقع من و همکارانم با استقبال جامعه موسیقایی کشور همراه بود. هم تعداد اجراها و هم حضور پر قدرتی که هست موجب شد امشب هم‌زمان در

سختگوی وزارت خارجه روسیه از ممنوعیت ورود کشتی‌های روسی به بنادر بنگلادش ابراز تاسف کرد، اما گفت: این تصمیم با تهدیدها و ارباب واشنگتن صورت گرفته‌است. به گزارش فارس، «ماریا زاخارووا» سخنگوی وزارت خارجه روسیه در نشست خبری هفتگی خود اعلام کرد که بنگلادش تحت فشارهای آمریکا از پهلویگیری کشتی‌های روسی در بنادرش خودداری می‌کند. براساس گزارش خبرگزاری تاس، وی افزود: ممنوعیت ورود کشتی‌های روسیه به بنادر بنگلادش نه به ابتکار داکا، بلکه به تهدید ایالات‌متحده اعمال شده‌است. زاخارووا بیان داشت: ما از این موضوع آگاه هستیم که چند ۱۰ کشتی روسی از ورود به بنادر بنگلادش منع شده‌اند و همچنین می‌دانیم که این گام غیردوستانه توسط خود مقامات بنگلادشی اتخاذ شده‌است. این اقدام با تهدید

سختگوی وزارت‌خارجه چین با بیان اینکه واشنگتن به تنش‌زایی با پکن ادامه می‌دهد، هشدار داد که آمریکا باید دست از دخالت در تایوان بردارد. به گزارش فارس، «وانگ ونبین» سخنگوی وزارت‌خارجه چین درباره تداوم روابط آمریکا با جزیره تایوان هشدار داد. وانگ طی نشست خبری با بیان اینکه آمریکا به تشدید بحران با پکن ادامه می‌دهد، گفت: واشنگتن نمی‌تواند در زمانی‌که به اختلافات و تنش‌ها دامن می‌زند، خواستار گفت‌وگو شود. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، وی با بیان اینکه طرف آمریکایی باید از فریبکاری سیاسی با هدف تخریب چهره چین دست بردارد، توضیح داد: «واشنگتن برای رسیدگی به پیامدهای حادثه بالن و احیای روابط بین دو کشور باید با چین همکاری کند.»

سفیر مسکود در سازمان ملل:

اروپایی‌ها به دنبال تجزیه روسیه هستند

نماینده روسیه در سازمان ملل متحد اعلام کرد که لهستان و دیگر کشورهای اروپایی به‌دنبال تجزیه روسیه هستند. به گزارش مهر به نقل از تاس، «واسیلی نینزیا»، نماینده دائم روسیه در سازمان ملل روز جمعه در شورای امنیت سازمان ملل گفت: لهستان و کشورهای باتلیک به دنبال تجزیه روسیه و کنترل منابع طبیعی آن هستند. نینزیا در این ارتباط بیان داشت: لهستانی‌ها و دیگر جوانان اروپایی دیگر حتی سعی نمی‌کنند نقشه‌های خود برای تجزیه روسیه و تصرف منابع طبیعی آن پنهان کنند. نینزیا در جلسه حاشیه‌ای شورای امنیت سازمان ملل افزود: کشورهای اروپایی متحد آمریکا به

دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آمده‌است: «جامعه‌هنری ایران دگر بار در اندوه از دست‌دادن استادی یگانه اندوهناک شد. بزرگمردی از تبار فرهنگ و هنر موسیقی و چهره ماندگاری که عمری نغمه و نی را به هم آمیخت و اینک از میان ما رفت. استاد ناهید شخصیت تکرارنشدنی بود که سال‌ها خالصانه و عاشقانه، خدمات بی‌پایانی را به موسیقی ایران ارائه داد. بی‌شک نام ایشان بر تارک سپیده فرهنگ پُر بار موسیقایی این سرزمین خواهد درخشید و هر زمان نام‌سازی بیاید، ناخودآگاه یاد ایشان در ذهن تداعی خواهد شد. درگذشت استاد بزرگ و گرانقدر موسیقی ایران، مرحوم حسن ناهید را به خانواده ایشان و جامعه موسیقی ایران تسلیت عرض کرده و برای دوستداران صدای جادویی و جادوانه «نی» ایشان، صبوری و شکیبایی آرزو می‌کنم. یاد استاد گرامی و راهشان پر رهرو باد.»

جزئیات خاکسپاری

جزئیات خاکسپاری «حسن ناهید» که ۲۷ بهمن‌ماه در سن ۷۹سالگی درگذشت، از سمت فرزند او اعلام شد. احمد ناهید، فرزند «حسن ناهید» در گفت‌وگویی با ایسنا اعلام کرد که پدر فقیدش (یکشنبه) ۳۰ بهمن‌ماه ساعت ۹و ۳۰ دقیقه از مقابل تالاروحدت به سمت بهشت‌زهر(اس) بدرقه خواهد شد.

فعالیت‌های موسیقی مجدداً گرم شده‌است. قبل از آغاز جشنواره هم‌اجراها شروع شد و اجراهای خیلی خوبی در تهران و شهرستان‌ها داشتیم. پیش‌بینی‌های خوبی داریم و بنا داریم مشکلاتی که در اجراها پیش آمد را با افزایش کمی و کیفی کارها در ماه‌های بعد توانیم جبران کنیم و حوزه اقتصاد اهالی موسیقی هم رونق بگیرد. او درباره محل برگزاری موسیقی نواحی افزود: هم‌گزینه گران را داریم و هم کرمان و دوه‌سه‌استان دیگر را هم اضافه می‌کنیم. دیگران انحصار برگزاری موسیقی نواحی را برداشته‌ایم و در پنج منطقه کشور به لحاظ جغرافیایی این رویداد را بر گزار خواهیم کرد. اسماعیلی درباره بخش سرود در جشنواره امسال تأکید کرد: امسال بخش ویژه سرود را در جشنواره داریم که بخش ثابت کار ماست. بسیاری از خوانندگان قدیمی حوزه سرود هم تجلیل و تقدیر می‌شوند. سیاست ما حمایت از گروه‌های سرود در معاونت هنری و در کانون‌های مساجد سراسر کشور است.

ماریا زاخارووا:

باج‌دهی بنگلادش به آمریکا علیه روسیه تاسف‌آور است



تحریم‌های ثانویه آمریکا روی کشتی‌های روسی وضع شده و یکی دیگر از نمونه‌های ارباب واشنگتن است. این

سخنگوی وزارت‌خارجه چین:

قاطعانه باروابط آمریکا و تایوان مخالفیم

سخنگوی وزارت‌خارجه چین درباره سفر یک مقام وزارت دفاع آمریکا به تایوان نیز اظهارداشت: قاطعانه با تعاملات سیاسی و روابط نظامی بین ایالات‌متحده و تایوان مخالفیم. تایوان موضوع داخلی چین است و ایالات‌متحده باید ایجاد تنش‌های جدید در این موضوع را متوقف کند. پیش از این نیز «کوپین مک‌کارتی» رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه به‌نظر پکن درباره تایوان توجهی نمی‌کند، بیان داشت: مسئولان چینی نمی‌توانند به او بگویند که باید برود یا نرود. تایوان بخشی از چین محسوب می‌شود که ادعاهای جدایی‌طلبانه دارد؛ ادعاهایی که کشورهای جهان و سازمان ملل متحد به‌رسمیت نمی‌شناسند. پکن همواره با هر گونه تماس بین نمایندگان تایوانی خود می‌داند، است.

می‌گذرد، با این حال حتی یک‌دانه (موادغذایی) و تقریباً هیچ کودی از این مسیر صادر نشده‌است. به گفته این دیپلمات روس، این مساله در حالی رخ می‌دهد که به اذعان همگان، تقاضا و نیاز به محصولات روسی وجود دارد. نینزیا با انتقاد از رویکرد تحریمی کشورهای غربی در برابر مخالفان خود گفت که تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه غرب علیه روسیه در سطح بی‌سابقه مانع از برآورده‌شدن این مهم‌است. گفتنی است که ۲۲ جولای در استانبول سند مربوط به «انتقال امن غلات و موادغذایی از بنادر اوکراین» را امضا کردند. تاکنون ده‌ها کشتی حامل غلات اوکراین با عبور از تنگه‌های ترکیه راهی بازارهای جهانی شده‌اند. یک روزنامه اسپانیایی پیشتر فاش کرده بود که غلاتی که از بنادر اوکراین صادر می‌شود، عمدتاً سر از قاره اروپا درمی‌آورد.

پیام

«محمود سالاری»

برای در گذشت

«حسن ناهید»

محمود سالاری، معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی درگذشت حسن ناهید، موسیقیدان و نوازنده پیشکسوت نی را تسلیت گفت. در پیام سالاری آمده‌است:

«بسمه تعالی»

بش‌نوا این نی چون شکایت می‌کند

از جدایی‌ها حکایت می‌کند
خبر ضایعه درگذشت هنرمند برجسته استاد حسن ناهید باعث تاسف و تأثر گردید. در تاریخ هنر موسیقی ایران، بخش قابل توجهی از اصالت و هویت سازها بر گرفته از حضور اساتید صاحب نامی است که با دل و جان خود، برای اعتلای موسیقی ایران زمین عمر گرانبهای خود را صرف کرده‌اند و در این رهگذر استاد حسن ناهید یکی از چهره‌های ماندگار و بی‌بدیل هنر این سرزمین بودند که نوای نی ایشان با روحشان عجین بود. اینجانب درگذشت استاد حسن ناهید را به خانواده محترم ایشان تسلیت و جامعه هنری کشور تسلیت گفته و رحمت و غفران الهی و علو درجات را برای ایشان از خداوند متعال مسالت می‌کنم»



روبـــه رو

بابک خواجه‌پاشا:

«در آغوش درخت»

سیمرغ اصلی را در اکران می‌گیرد

کارگردان فیلم سینمایی «در آغوش درخت» اظهارداشت: سیمرغ اصلی حاصل راضی کردن مردم است و اینکه فیلم خوبی تولید شده باشد تا در تاریخ سینمای ایران بماند. فیلم سینمایی «در آغوش درخت» به نویسندگی و کارگردانی بابک خواجه‌پاشا در چهل‌ویکمین جشنواره فیلم فجر اکران شد و درنهایت جایزه سیمرغ بلورین بهترین فیلمنامه و دیپلم افتخار بهترین کارگردان اول را دریافت کرد. این فیلم محصول مشترک سازمان سینمایی سوره حوزه هنری و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است. بابک خواجه‌پاشا نویسنده و کارگردان این فیلم سینمایی «در آغوش درخت» در برنامه رادیویی «شهرآفتاب» رادیو تهران، با اشاره به ایده این فیلم گفت: ایده‌ها در فیلمنامه نویسی از یک زیست خارج می‌شوند و شاید مدت‌های طولانی زمان ببرد که ما به این ایده برسیم. من با دیدن اطرافیان، جامعه و مشکلاتی که پیرامون خودم بود، متوجه شدم که موضوع طلاق متأسفانه در جامعه در حال رشد است و البته این موضوع تنها مربوط به کشورمان نیست و در همه جای دنیا با این مشکل روبه‌رو هستیم. وی افزود: امروز موضوع طلاق به‌عنوان یک دغدغه مطرح است و باید روی این موضوع تمرکز و دقت کافی کرد تا بتوان تصمیمات مناسبی در این حوزه اخذ کرد؛ چراکه باورم بر این است که خانواده پایگاه بسیار ارزشمند به لحاظ اجتماعی، سیاسی و اقتصادی است و می‌تواند در جامعه تأثیر بگذارد و به همین دلیل باید روی این موضوع وقت بگذاریم. وی افزود: باورم بر این است تا زمانی‌که کودکان روی زمین قدم می‌زنند، ما هنوز امید به جهانی بهتر و اتفاقات بهتر داریم. به این شکل بود که به فیلمنامه «در آغوش درخت» رسیدم و آن را به نگارش درآوردم. کارگردان فیلم سینمایی «در آغوش درخت» با اشاره به همکاری با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ادامه داد: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اعتبار سینمای کشور ماست و سال‌های دور با آثار سینمایی خوبی که داشته است توانسته تأثیر بسواری مثبتی بر این عرصه بگذارد. از آنجا که من عاشق لوگوی کانون هستم و دوست داشتم این لوگو روی فیلمنامه‌ام باشد. خواجه‌پاشا با اشاره به نقش آفرینی زیبای مارال بنی‌آدم و روح... زمانی در فیلم «در آغوش درخت» افزود: مارال بنی‌آدم ماه‌ها برای نقشش زحمت کشید و این‌طور نبود که یک متنی در دست بگیرد و آن را اجرا کند. وی ادامه داد: در اکران فیلم «در آغوش درخت» این جایزه را از مردم خواهیم گرفت و مردم باری زیبای مارال بنی‌آدم، روح... زمانی و جواد قاضی را خواهند دید و سیمرغ اصلی آن است که بتوانیم مردم را راضی کنیم و فیلم‌شان را تولید کنیم که در تاریخ سینمای ما بماند و امیدواریم این اتفاق بیفتد.

خبر

چین:

جنگ اوکراین

به دلیل توسعه ناتو به شرق است

نماینده چین در سازمان ملل در سخنانی تأکید کرد که بحران اوکراین اوج درگیری امنیتی در اروپا بوده که به توسعه ناتو به شرق ارتباط دارد. به گزارش فارس، «وانگ جان» نماینده چین در سازمان ملل اظهارکرد: توسعه ناتو به شرق دلیل اصلی جنگ اوکراین است. وی طی سخنانی گفت: در واقع بحران اوکراین اوج درگیری امنیتی در اروپا بوده که به‌طور تنگناکنگی با توسعه پیوسته ناتو به شرق از زمان جنگ سرد، ارتباط دارد. وانگ جان در ادامه سخنانش با دعوت از روسیه و اوکراین برای آغاز مذاکرات در سریعترین زمان ممکن بیان داشت: چین از روسیه و اوکراین می‌خواهد تا درگیری را متوقف کرده و در سریع‌ترین زمان ممکن گفت‌وگوها آغاز شود و آمریکا و ناتو نیز باید وارد گفت‌وگو با روسیه شده تا تنش‌های ناگسستنی تقشمن شود. این سخنان در حالی مطرح می‌شود که دبیر کل ائتلاف ناتو به رهبری آمریکا از افزایش حمایت‌های تسلیحاتی و نظامی از اوکراین و تقویت توان دفاعی خود خبر داد. «پنس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو پس از نشست وزرای دفاع ناتو اظهارداشت: ائتلاف ناتو حمایت از اوکراین را افزایش می‌دهد و در عین حال به تقویت بازدارندگی و دفاع و افزایش ذخایر تسلیحاتی خود ادامه خواهد داد. به گفته وی، وزرای دفاع ناتو تصمیماتی برای تقویت بیشتر بازدارندگی و دفاع ائتلاف اتخاذ کرده‌اند که شامل تصویب دستورالعمل جدید برنامه‌ریزی دفاعی است.

رسانه ترکیه‌ای:

انتخابات ریاست جمهوری عقب نمی‌افتد

یک روزنامه دولتی ترکیه گزارش داد که حزب حاکم این کشور قصد ندارد برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری را به‌دلیل وقوع لریزه به تعویق بیندازد. به گزارش فارس، بعد از انتشار گزارش‌هایی درباره احتمال به تعویق افتادن انتخابات ریاست‌جمهوری ترکیه در پی وقوع زلزله شدید در جنوب این کشور، منابع مطلع این احتمال را رد کردند. روزنامه دولتی «حریت» گزارش داد که حزب حاکم ترکیه «عدالت و توسعه» در حال بررسی گزینه‌های مختلفی درباره انتخابات سراسری است اما هیچ تمایلی با تصمیمی برای به تعویق انداختن آن ندارد. در گزارش حریت آمده‌است: تمام گزینه‌ها در حزب عدالت و توسعه در دست بررسی است، اما تاکنون هیچ تصمیمی ا قصدی برای تعویق انتخابات وجود ندارد. این توییت گفت که رئیس‌جمهور تعامیل دارد انتخابات در چهاردهم می برگزار شود و برخی اعضای حزب خواستار برگزاری آن در هجدهم ژوئن هستند. این روزنامه نوشت: رئیس‌جمهور اردوغان هیچ نگرانی درباره انتخابات ندارد. کمیسون عالی انتخابات نیز در حال کار بر روی نحوه رای‌آدن کسانی است که از مناطق زلزله‌زده جا‌به‌جا شده‌اند.